
              № 30 (793) - Пятница, 26 июля 2024 года

12 +

«Найдите то, чем вы увлечены, и сохраняйте к этому огромный интерес».

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ 

21.06.2024	                              с. Бобровка      	                           № 86
О внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета 

Большеулуйского района
В целях приведения Устава Бобровского сельсовета Большеулуйского рай-

она Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и кра-
евого законодательства, руководствуясь статьями 59, 60 Устава Бобровско-
го сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Бобровский сель-
ский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Бобровского сельсовета Большеулуйского района Крас-
ноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заме-

нить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливаю-
щие правовой статус организаций»;

- в пункте 10:
в абзаце первом слово «(обнародования)» исключить, слово «дополни-

тельно» исключить;
абзац второй исключить;
1.3. в пункте 1 статьи 7:
- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и мо-

лодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализа-
ция мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, раз-
работка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторин-
га реализации молодежной политики в поселении;»;

- в подпункте 15 слова «, городском наземном электрическом транспорте» 
исключить;

1.4. в пункте 2 статьи 7.1 слова «вправе участвовать» заменить словами 
«вправе решать вопросы, указанные в пункте 1 настоящей статьи, участво-
вать»;

1.5. в статье 11 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.6. подпункт 2.19 пункта 2 статьи 15 после слов «частями 3, 3.1-1, 5, 7.2» 

дополнить словами «статьи 13»;
1.7. в пункте 3 статьи 19 слова «устанавливающие правовой статус орга-

низаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, 
устанавливающие правовой статус организаций»;

1.8. в пункте 2 статьи 20 слово «можаритарной» заменить словом «мажо-
ритарной»;

1.9. пункт 2 статьи 20.1 после слов «из состава Совета депутатов» допол-
нить словами «на срок полномочий данного созыва»;

1.10. в подпункте 1.3 пункта 1 в статье 22 слово «установление» заменить 
словом «введение»;

1.11.	пункт 8 статьи 23 исключить;
1.12. в статье 26:
- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Решения по процедурным вопросам принимаются простым большин-

ством голосов присутствующих депутатов.»;
- в пункте 6 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заме-

нить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливаю-
щие правовой статус организаций»;

- в пункте 7 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.13. в статье 28:
- дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением 

представительного органа муниципального образования в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного ор-
гана муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

- пункт 4 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародова-
ния)»;

1.14. в статье 38:
- в подпункте 4 пункта 2 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативными правовыми актами представительного органа в соответствии с 
частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусма-
тривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства 
территорий проводятся публичные слушания в соответствии с законодатель-
ством о градостроительной деятельности.»;

1.15. в пункте 4 статьи 39 слово «активным» исключить;
1.16. в статье 40.2:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом по представлению схода граждан сель-

ского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пун-
кта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Россий-
ской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и 
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта.»;

- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государствен-

ной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муни-
ципальной должности депутата представительного органа муниципального об-
разования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 
должность муниципальной службы;»;

1.17. в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 49.1 слова «в размере, определяемом 
муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законами 
края» исключить;

1.18. - в пункте 2 статьи 49.2 слова «О гарантиях осуществления полномо-
чий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить 
словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муници-
пальные должности в Красноярском крае»;

- в абзаце 2 пункта 5 число 5000 тыс. рублей заменить на 2500 тыс. рублей.
1.19. пункт 1 статьи 49.3 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
«4) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а так-

же с дополнительным профессиональным образованием;
5) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот 

период замещаемой должности;
6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в свя-

зи с освобождением его от производственных обязанностей и служебных обя-
занностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в размере 500 ру-
блей. 

Указанная компенсация производится в порядке, определенном представи-
тельным органом.»;

1.20. пункт 1 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Фе-

дерации и направления деятельности органов публичной власти по их дости-
жению.»;

1.21. в абзаце первом статьи 57 слово «законодательством» заменить сло-
вами «федеральными законами»;

1.22. в статье 60 слова «обладающие избирательным правом,» заменить 
словами «обладающие избирательным правом, органы территориального об-
щественного самоуправления, прокурор Большеулуйского района».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя Главы Бо-
бровского сельсовета.

3. Глава Бобровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) за-
регистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступле-
ния из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красно-
ярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в го-
сударственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского 
края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнаро-
дованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, 
следующего за днем официального опубликования (обнародования).

В.К. Бочкин,
Председатель Бобровского сельского Совета депутатов.                                                          

Ю.А. Пивкин,
Глава Бобровского сельсовета.                                                        



2 вестник Большеулуйского районаофициально  26 июля 2024 года, № 30 (793)         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙКРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

17.07.2024 	                            с. Берёзовка    	                                           № 15
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на 2024 год

В соответствии с частями 2, 4 статьи 44, части 6 статьи 98 Федерального за-
кона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации», статьями 14, 20 Жилищного кодек-
са Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверж-
дении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям», руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на 2024 год, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официаль-

ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.adm-buluy.
ru в разделе «Берёзовский сельсовет» в течение 5 дней после утверждения.

В.А. Вигель,
	 Глава сельсовета.

Приложение к постановлению от 17.07.2024 г. № 15
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на 2024 год 

Раздел 1. Общие положения 
1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля (да-
лее – Программа профилактики) разработана в соответствии с Федеральным зако-
ном от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ), а 
так же Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами програм-
мы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям».

2. Органом уполномоченным на осуществление муниципального жилищного кон-
троля и реализацию мероприятий Программы профилактики на территории Берё-
зовского сельсовета является администрация Берёзовского сельсовета. 

Раздел 2. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, 
описание текущего развития профилактической деятельности  администрации Бе-
рёзовского сельсовета, характеристика проблем, на решение которых направлена 
Программа

Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юри-
дическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – 
контролируемые лица) обязательных требований, установленных в отношении му-
ниципального жилищного фонда федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации, а также муниципальными правовыми актами (далее – обя-
зательные требования).

Объектами муниципального жилищного контроля являются:
- деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках кото-

рых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые 
к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездей-
ствие);

- здания, помещения, которыми граждане и организации владеют и (или) пользу-
ются и к которым предъявляются обязательные требования;

- результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к 
которым предъявляются обязательные требования.

Основными функциями муниципального жилищного контроля являются преду-
преждение, выявление и пресечение нарушений контролируемыми лицами обяза-
тельных требований посредством организации и проведения проверок указанных 
лиц. 

Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля явля-
ются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Главной задачей администрации Берёзовского сельсовета, является переори-
ентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление про-
филактической работы в отношении всех объектов контроля, обеспечивая приори-
тет проведения профилактики. 

Раздел 3. Цели и задачи реализации Программы профилактики
3.1. Целями Программы профилактики является:
- предотвращение рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям че-

рез предупреждение совершения контролируемыми лицами нарушений в области 
жилищных отношений, включая устранение причин, факторов и условий, способ-
ствующих возможному нарушению обязательных требований, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального жилищного контроля на территории 
Берёзовского сельсовета;

- снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
- минимизация рисков возникновения нарушений обязательных требований кон-

тролируемыми лицами;
- повышение прозрачности и эффективности осуществления муниципального 

жилищного контроля.
3.2. Задачами Программы профилактики являются:
- формирование и внедрение новых средств коммуникации и методов взаимо-

действия с контролируемыми лицами при осуществлении муниципального жилищ-
ного контроля;

- формирование одинакового понимания обязательных требований контролиру-
емыми лицами;

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обяза-
тельных требований, определение способов их устранения;

- осуществление планирования и проведения профилактики нарушений обяза-
тельных требований на основе принципов их понятности, информационной откры-
тости, а также обязательности, актуальности, периодичности профилактических ме-
роприятий.

Раздел 4. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 
проведения

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

1 Актуализация перечня правовых актов, 
содержащих обязательные требова-
ния, соблюдение которых оценивается 
при проведении контрольных меропри-
ятий при осуществлении муниципаль-
ного жилищного контроля;

В течении 
года (по мере 
необходимости)

Должностные 
лица, 
ответственные 
за муниципаль-
ный контроль

2 Размещение на официальном сайте 
муниципального образования Больше-
улуйского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет 
www.adm-buluy.ru в разделе «Берёзов-
ский  сельсовет», информации о ре-
зультатах осуществления муниципаль-
ного жилищного контроля на террито-
рии муниципального образования

В течении 
года (по мере 
необходимости)

Должностные 
лица, 
ответственные 
за муниципаль-
ный контроль

3 Обобщение и размещение на офици-
альном сайте муниципального обра-
зования в сети Интернет практики осу-
ществления муниципального жилищ-
ного контроля на территории муни-
ципального образования с указанием 
наиболее часто встречающихся случа-
ев нарушений обязательных требова-
ний

По мере 
необходимости

Должностные 
лица, 
ответственные 
за муниципаль-
ный контроль

4 Объявление предостережений о недо-
пустимости нарушения обязательных 
требований в соответствии со статьей 
49 Федерального закона № 248-ФЗ

5 Профилактический визит
	

Виды профилактических мероприятий:
1. Информирование.
Осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на офи-

циальном сайте муниципального образования Большеулуйского района в инфор-
мационно - телекоммуникационной сети Интернет www.adm-buluy.ru в разделе «Бе-
рёзовский сельсовет», в средствах массовой информации, через личные кабинеты 
контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их нали-
чии) и в иных формах.

2. Консультирование.
Консультирование может осуществляться должностным лицом органа муници-

пального жилищного контроля по телефону, посредством видео-конференц-связи, 
на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, кон-
трольного мероприятия.

3. Обобщение правоприменительной практики.
Доклад о правоприменительной практике готовится органом муниципально-

го жилищного контроля с периодичностью не реже одного раза в год и размещается 
на официальном сайте муниципального образования Большеулуйского района в ин-
формационно - телекоммуникационной сети Интернет www.adm-buluy.ru в разделе 
«Берёзовский сельсовет» в срок не позднее 15 декабря текущего календарного года.

4. Объявление предостережения.
В случае наличия у органа муниципального жилищного контроля сведений о го-

товящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обяза-
тельных требований, орган муниципального жилищного контроля объявляет контро-
лируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных тре-
бований (далее – предостережение) и предлагает принять меры по обеспечению 
соблюдения обязательных требований.

5. Профилактический визит.
Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической 

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контро-
лируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его 
деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии кри-
териям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, 
а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) меро-
приятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к со-
ответствующей категории риска.

Раздел 5. Показатели результативности и эффективности 
Программы профилактики

Наименование показателя Значение 
показателя

1. Информированность подконтрольных субъектов 
о содержании обязательных требований

не менее 60% 
опрошенных

2. Понятность обязательных требований, их однозначное 
толкование подконтрольными лицами и должностными 
лицами органа муниципального контроля

не менее 60% 
опрошенных

3. Удовлетворенность обеспечением доступности инфор-
мации о принятых и готовящихся изменениях обязательных 
требований, размещенной на официальном сайте 
муниципального образования в сети «Интернет»

не менее 60% 
опрошенных

4. Информированность подконтрольных лиц о порядке 
проведения проверок, правах подконтрольных лиц 
при проведении проверки

не менее 60% 
опрошенных

5. Выполнение профилактических программных 
мероприятий согласно перечню

100% мероприятий, 
предусмотренных 
перечнем



3вестник Большеулуйского района официально                          26 июля 2024 года, № 30 (793)        

Оценка эффективности профилактических мероприятий осуществляется по ито-
гам опроса. Опрос проводится среди подконтрольных лиц и лиц, участвующих в 
проведении профилактических мероприятий. Опрос проводится силами должност-
ных лиц органа муниципального контроля с использованием разработанной ими ан-
кеты.

Результаты опроса и информация о достижении отчетных показателей реализа-
ции Программы профилактики размещаются на официальном сайте муниципально-
го образования Большеулуйского района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет www.adm-buluy.ru в разделе «Поселения» подразделе «Берёзовский 
сельсовет». 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

17.07.2024	                            с. Берёзовка     	           № 16
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год

В соответствии с ч. 2, 4 ст. 44, ч. 6 ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», п. 19 ч. 1 ст. 14, п. 25 ч. 1 ст. 16, п. 10 ч. 1 ст. 16.2 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверж-
дения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь 
Уставом Берёзовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на 2024 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.adm-buluy.
ru в разделе «Берёзовский  сельсовет» в течение 5 дней после утверждения.

В.А. Вигель,
	 Глава сельсовета.

Приложение к постановлению от 17.07.2024 г. № 16             
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год

Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфе-
ре благоустройства (далее - Программа), устанавливает порядок проведения про-
филактических мероприятий, направленных на предупреждение причинения вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается в 
рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства (далее 
– муниципальный контроль).

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описа-
ние текущего развития профилактической деятельности  администрации Берёзов-
ского сельсовета, характеристика проблем, на решение которых направлена Про-
грамма

Объектами муниципального контроля являются: 
1) элементы планировочной структуры (зоны (массивы), районы (в том числе 

жилые районы, микрорайоны, кварталы, промышленные районы), территории раз-
мещения садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан);

2) элементы улично-дорожной сети (аллеи, бульвары, магистрали, переулки, 
площади, проезды, проспекты, проулки, разъезды, спуски, тракты, тупики, улицы, 
шоссе);

3) дворовые территории;
4) детские и спортивные площадки;
5) площадки для выгула животных;
6) парковки (парковочные места);
7) парки, скверы, иные зеленые зоны;
8) технические и санитарно-защитные зоны.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля явля-

ются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
Главной задачей администрации Берёзовского сельсовета, является переори-

ентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление про-
филактической работы в отношении всех объектов контроля, обеспечивая приори-
тет проведения профилактики. 

II. Цели и задачи реализации Программы
1. Целями реализации Программы являются:
- предупреждение нарушений Правил благоустройства территории Берёзовского 

сельсовета, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов соци-
альной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (да-
лее также – обязательные требования);

- предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда каким-либо цен-
ностям  вследствие нарушений обязательных требований;

- устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, спо-
собных привести к нарушению обязательных требований и угрозе причинения, ли-
бо причинения вреда;

- формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правово-
го поведения контролируемых лиц;

- повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности.
2. Задачами реализации Программы являются:
- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) каким-

либо ценностям, выработка и реализация профилактических мер, способствующих 
ее снижению;

- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба), 
причин и условий, способствующих нарушению обязательных требований, опреде-
ление способов устранения или снижения угрозы;

- создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц 
к рисковому поведению, формирования позитивной ответственности за свое пове-
дение, поддержания мотивации к добросовестному поведению;

- регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению 
реального влияния на подконтрольную сферу комплекса обязательных требований, 
соблюдение которых составляет предмет муниципального контроля;

- формирование единого понимания обязательных требований у всех участни-
ков контрольно-надзорной деятельности;

- создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение 
уровня правовой грамотности контролируемых лиц, в том числе путем обеспечения 
доступности информации об обязательных требованиях и необходимых мерах по 
их исполнению;

- снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и административной 
нагрузки на контролируемых лиц.

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их прове-
дения

1. В соответствии с Положением о виде муниципального контроля, утвержден-
ном решением представительного органа, проводятся следующие профилактиче-
ские мероприятия: 

а) информирование;
б) консультирование;
в) профилактический визит.
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодично-

сти) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении к 
Программе.

IV. Показатели результативности и эффективности Программы
1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются 

следующие показатели результативности и эффективности:
а) доля нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных (надзорных)  

мероприятий, от общего числа контрольных (надзорных) мероприятий, осущест-
вленных в отношении контролируемых лиц 25 %.

Показатель рассчитывается как процентное соотношение количества наруше-
ний, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий, к общему количе-
ству проведенных контрольных мероприятий;

б) доля профилактических мероприятий в объеме контрольных мероприятий 
25%.

Показатель рассчитывается как отношение количества проведенных профилак-
тических мероприятий к количеству проведенных контрольных мероприятий. Ожи-
дается ежегодный рост указанного показателя. 

2. Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Про-
граммы включаются администрацией в состав доклада о виде муниципального кон-
троля в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Приложение к Программе
Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения
Вид 
мероприятия

Форма мероприятия Подразделение 
и (или) долж-
ностные лица  
администрации, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятия

Сроки 
(периодич-
ность) 
их проведения

Информиро-
вание

Проведение публичных меро-
приятий (собраний, совеща-
ний, семинаров) с контролиру-
емыми лицами в целях их ин-
формирования

Должностные 
лица (при 
необходимости)

По мере 
необходимо-
сти в течение 
года

Публикация на сайте руко-
водств по соблюдению обяза-
тельных требований при на-
правлении их в адрес местной 
администрации уполномочен-
ным федеральным органом 
исполнительной власти

Должностные 
лица (при 
необходимости)

По мере 
поступления

Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии на офи-
циальном сайте в сети "Интер-
нет" информации

Должностные 
лица (при 
необходимости)

По мере 
обновления

Консультиро-
вание

Проведение должностными 
лицами администрации кон-
сультаций .
Консультирование осущест-
вляется посредствам личного 
обращения, телефонной свя-
зи, электронной почты,  при 
получении письменного запро-
са - в письменной форме в по-
рядке, установленном Феде-
ральным законом «О поряд-
ке рассмотрения обращения 
граждан Российской Федера-
ции», а также в ходе проведе-
ния профилактического меро-
приятия, контрольного (над-
зорного) мероприятия.

Должностные 
лица (при 
необходимости)

В течение года 
(при наличии 
оснований)

Профилакти-
ческий визит

Проведение должностными 
лицами органа муниципаль-
ного контроля информирова-
ния контролируемых лиц об 
обязательных требованиях, 
предъявляемых к его деятель-
ности либо к принадлежащим 
ему объектам муниципального 
контроля, их соответствии кри-
териям риска, основаниях и о 
рекомендуемых способах сни-
жения категории риска, 

Должностные 
лица (при 
необходимости)

Профилакти-
ческие 
визиты подле-
жат проведе-
нию в течение 
года (при на-
личии основа-
ний).



4 вестник Большеулуйского районаофициально 26 июля 2024 года, № 30 (793)             

а также о видах, содержании 
и об интенсивности контроль-
ных (надзорных) мероприя-
тий, проводимых в отношении 
объекта муниципального кон-
троля, исходя из его отнесе-
ния к соответствующей катего-
рии риска.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07.2024	  	             с. Берёзовка                                                  № 17
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве на 2024 год
В соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверж-
дении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям», руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год, согласно прило-
жению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.adm-buluy.
ru в разделе «Берёзовский сельсовет» в течение 5 дней после утверждения.

В.А. Вигель,
	 Глава сельсовета.

Приложение к постановлению от 17.07.2024 г. № 17
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве на 2024 год 
Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-

няемым законом ценностям при осуществлении вида муниципального контроля (да-
лее - Программа), устанавливает порядок проведения профилактических мероприя-
тий, направленных на предупреждение причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям, соблюдение которых оценивается в рамках осуществления муни-
ципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (далее 
– муниципальный контроль).

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описа-
ние текущего развития профилактической деятельности администрации Берёзов-
ского  сельсовета, характеристика проблем, на решение которых направлена Про-
грамма

Объектами при осуществлении вида муниципального контроля являются: 
1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках кото-

рых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые 
к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездей-
ствие);

1.1) деятельность по перевозке пассажиров и грузов автомобильным транспор-
том, в том числе:

а) деятельность по организованной перевозке группы детей автобусами;
б) деятельность по перевозке опасных грузов;
в) деятельность по перевозке пассажиров и грузов для собственных нужд (за ис-

ключением деятельности, подлежащей лицензированию);
1.2) деятельность по перевозке пассажиров и иных лиц автобусами, подлежа-

щая лицензированию;
1.3) деятельность по оказанию услуг автовокзалами, автостанциями;
1.4) деятельность по осуществлению международных автомобильных перевозок;
1.5) деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования;
1.6) деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос 

автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (то-

вары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
1) внесение платы за проезд по платным автомобильным дорогам общего поль-

зования, платным участкам таких автомобильных дорог;
2) внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным до-

рогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имею-
щими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;

3) дорожно-строительные материалы, указанные в приложении № 1 к Техниче-
скому регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» ТР ТС 
014/2011;

4) дорожно-строительные изделия, указанные в приложении № 2 к Техническо-
му регламенту Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» ТР ТС 
014/2011.

3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая во-
дные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, матери-
алы, транспортные средства и другие объекты, которыми граждане и организации 
владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования 

1) остановочный пункт, в том числе расположенный на территории автовокзала 
или автостанции;

2) транспортное средство;
3) автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусствен-

ные дорожные сооружения на ней;

4) примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе при-
мыкания объектов дорожного и придорожного сервиса;

5) объекты дорожного и придорожного сервиса, расположенные в границах по-
лос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;

6) придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения.

Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля явля-
ются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

Главной задачей администрации Сучковского сельсовета при осуществлении 
муниципального контроля является переориентация контрольной деятельности на 
объекты повышенного риска и усиление профилактической работы в отношении 
всех объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения профилактики. 

II. Цели и задачи реализации Программы
1. Целями реализации Программы являются:
- предупреждение нарушений обязательных требований;
- предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда каким-либо цен-

ностям вследствие нарушений обязательных требований;
- устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, спо-

собных привести к нарушению обязательных требований и угрозе причинения, либо 
причинения вреда;

- формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правово-
го поведения контролируемых лиц;

- повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности.
2. Задачами реализации Программы являются:
- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) каким-

либо ценностям, выработка и реализация профилактических мер, способствующих 
ее снижению;

- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба), 
причин и условий, способствующих нарушению обязательных требований, опреде-
ление способов устранения или снижения угрозы;

- создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц 
к рисковому поведению, формирования позитивной ответственности за свое пове-
дение, поддержания мотивации к добросовестному поведению;

- регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению 
реального влияния на подконтрольную сферу комплекса обязательных требований, 
соблюдение которых составляет предмет муниципального контроля;

- формирование единого понимания обязательных требований у всех участни-
ков контрольно-надзорной деятельности;

- создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение 
уровня правовой грамотности контролируемых лиц, в том числе путем обеспечения 
доступности информации об обязательных требованиях и необходимых мерах по 
их исполнению;

- снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и административной 
нагрузки на контролируемых лиц.

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их прове-
дения

1. В соответствии с Положением о виде муниципального контроля, утвержден-
ном решением представительного органа, проводятся следующие профилактиче-
ские мероприятия: 

а) информирование;
б) консультирование;
в) профилактический визит.
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодично-

сти) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении к 
Программе.

IV. Показатели результативности и эффективности Программы
1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются 

следующие показатели результативности и эффективности:
а) доля нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных (надзорных) 

мероприятий, от общего числа контрольных (надзорных) мероприятий, осущест-
вленных в отношении контролируемых лиц 25%.

Показатель рассчитывается как процентное соотношение количества наруше-
ний, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий, к общему количе-
ству проведенных контрольных мероприятий;

б) доля профилактических мероприятий в объеме контрольных мероприятий 
25 %.

Показатель рассчитывается как отношение количества проведенных профилак-
тических мероприятий к количеству проведенных контрольных мероприятий. Ожи-
дается ежегодный рост указанного показателя. 

2. Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Про-
граммы включаются администрацией Сучковского сельсовета в состав доклада о 
виде муниципального контроля в соответствии со статьей 30 Федерального закона 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации». 

Приложение к Программе
Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения

№ Вид 
мероприя-
тия

Форма мероприятия Подразделение и 
(или) должност-
ные лица адми-
нистрации, ответ-
ственные за реа-
лизацию меропри-
ятия

Сроки 
( п е р и о д и ч -
ность) 
их проведения

1. Информи-
рование

Проведение публичных 
мероприятий (собраний, 
совещаний, семинаров) 
с контролируемыми ли-
цами в целях их инфор-
мирования

Должностные 
лица (при необхо-
димости)

По мере 
необходимости 
в течение года;

Публикация на сайте ру-
ководств по соблюдению 
обязательных требова-
ний  при направлении их 
в адрес местной

Должностные 
лица (при необхо-
димости)

По мере 
поступления



5вестник Большеулуйского района официально                       26 июля 2024 года, № 30 (793)        

администрации уполно-
моченным федеральным 
органом исполнительной 
власти

2. Консульти-
рование

Проведение должност-
ными лицами админи-
страции консультаций.
Консультирование осу-
ществляется посред-
ствам личного обраще-
ния, телефонной свя-
зи, электронной почты, 
видео-конференц-связи, 
при получении письмен-
ного запроса - в пись-
менной форме в поряд-
ке, установленном Феде-
ральным законом «О по-
рядке рассмотрения об-
ращения граждан Рос-
сийской Федерации», а 
также в ходе проведения 
профилактического ме-
роприятия, контрольно-
го (надзорного) меропри-
ятия.

3. Профилак-
тический 
визит

Проведение должност-
ными лицами органа му-
ниципального контроля 
информирования кон-
тролируемых лиц об 
обязательных требова-
ниях, предъявляемых к 
его деятельности либо 
к принадлежащим ему 
объектам муниципаль-
ного контроля, их соот-
ветствии критериям ри-
ска, основаниях и о ре-
комендуемых способах 
снижения категории ри-
ска, а также о видах, со-
держании и об интен-
сивности контрольных 
(надзорных) мероприя-
тий, проводимых в отно-
шении объекта муници-
пального контроля, исхо-
дя из его отнесения к со-
ответствующей катего-
рии риска.

Должностные ли-
ца (при необходи-
мости)

Профилакти-
ческие визи-
ты подлежат 
проведению в 
течение года 
(при наличии 
оснований)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.06.2024                                      с. Берёзовка          	                    №  13
О внесении изменений в постановление от 09.11.2023 № 39 «Об утверждении 
муниципальной Программы «Благоустройство территории Берёзовского 

сельсовета, содержание и развитие объектов инфраструктуры»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-
нистрации Березовского сельсовета от 04.09.2013 № 131 «Об утверждении По- Приложения к постановлению опубликованы на сайте 

https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.06.2024                                        с. Берёзовка     	                                           № 14
О внесении изменений в постановление от 09.11.2023 № 42 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории сельсовета»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-
нистрации Березовского сельсовета от 04.09.2013 № 131 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Березовского 
сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьёй 20 Устава 
Березовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести в постановление от 09.11.2023 № 42 ««Об утверждении муници-
пальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также пред-
упреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета»  
следующие изменения и дополнения:

1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы и источни-
ки финансирования программы цифру «3349,0» изменить на «3899,0», цифру 
«1196,8» изменить на  «1746,8».

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложения № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
В.А. Вигель,

	 Глава сельсовета.

Приложения к постановлению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 
15.07.2024 	                              с. Берёзовка      	                           № 123

Об исполнении бюджета Берёзовского сельсовета 
Большеулуйского района за 2023 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Берёзовском сельсовете, утверж-
денного решением Берёзовского сельского Совета депутатов от 13.06.2023 № 89,  

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Березовского 
сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьёй 20 Устава 
Березовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 09.11.2023 № 39 «Об утверждении муници-
пальной Программы «Благоустройство территории Берёзовского сельсовета, со-
держание и развитие объектов инфраструктуры» следующие изменения и до-
полнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы и источни-
ки финансирования программы цифру «15048,5» изменить на «16629,0», цифру 
«5597,9» изменить на «7178,4».

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложения № 4 к настоящему постановлению.

2. В паспорте подпрограммы № 1 в разделе «Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы» цифру «2948,3» изменить на «4455,2», цифру «1471,5» из-
менить на «2978,4».

2.1. Приложение 2 подпрограммы 1 изложить в новой редакции.
3. В паспорте подпрограммы № 2 в разделе «Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы» цифру «11230,2» изменить на цифру «11303,8», цифру 
«3836,4» изменить на «3910,0».

3.1. Приложение 2 подпрограммы 2 изложить в новой редакции.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
В.А. Вигель,

	 Глава сельсовета.

руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, Берёзовский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Берёзовского сельсовета за 2023 год. 
2. Решение  вступает в силу  со дня, следующего  за днем его официального 

опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Т.В. Ишмухаметова,      

Председатель Берёзовского сельского Совета депутатов.                                                                                               
В.А. Вигель,

Глава сельсовета.                                                                   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 12 151 340,44 11 224 384,79 926 955,65
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 705 600,00 776 179,92 -
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 61 600,00 69 458,04 -

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 61 600,00 69 458,04 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 61 600,00 69 598,79 -



6 вестник Большеулуйского районаофициально 26 июля 2024 года, № 30 (793)            

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 61 600,00 69 598,79 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 - -589,84 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному)

010 182 10102020011000110 - -589,84 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации

010 182 10102030010000110 - 663,75 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102030011000110 - 663,75 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной компании)

010 182 10102080010000110 - -214,66 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 10102080011000110 - -214,66 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 292 500,00 340 454,86 -

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

010 000 10302000010000110 292 500,00 340 454,86 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 138 500,00 176 408,22 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302231010000110 138 500,00 176 408,22 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 138 500,00 176 408,22 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 000,00 921,35 78,65

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)

010 000 10302241010000110 1 000,00 921,35 78,65

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 1 000,00 921,35 78,65

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

010 000 10302250010000110 171 300,00 182 331,70 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)

010 000 10302251010000110 171 300,00 182 331,70 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)

010 182 10302251010000110 171 300,00 182 331,70 -



7вестник Большеулуйского района официально                    26 июля 2024 года, № 30 (793)        

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -18 300,00 -19 206,41 906,41

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302261010000110 -18 300,00 -19 206,41 906,41

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302261010000110 -18 300,00 -19 206,41 906,41

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 3 000,00 2 841,76 158,24
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 3 000,00 2 841,76 158,24
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 3 000,00 2 841,76 158,24
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному)

010 182 10503010011000110 3 000,00 2 841,76 158,24

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 201 200,00 208 581,74 -
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 43 900,00 56 864,33 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10601030100000110 43 900,00 56 864,33 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 43 900,00 56 864,33 -

Земельный налог 010 182 10606000000000110 157 300,00 151 717,41 5 582,59
Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 84 200,00 84 229,00 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 84 200,00 84 229,00 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 73 100,00 67 488,41 5 611,59
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 73 100,00 67 488,41 5 611,59

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 802 11100000000000000 4 300,00 11 843,52 -

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 802 11109000000000120 4 300,00 11 843,52 -

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 802 11109040000000120 4 300,00 11 843,52 -

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 802 11109045100000120 4 300,00 11 843,52 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 802 11600000000000000 3 000,00 3 000,00 -
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законо-
дательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкурен-
ции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных моно-
полиях и законодательства о государственном регулировании цен (тари-
фов)

010 802 11602000000000140 3 000,00 3 000,00 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

010 802 11602020020000140 3 000,00 3 000,00 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 802 11700000000000000 140 000,00 140 000,00 -
Инициативные платежи 010 802 11715000000000150 140 000,00 140 000,00 -
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (по-
ступления от физических лиц)

010 802 11715030100002150 140 000,00 140 000,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 11 445 740,44 10 448 204,87 997 535,57
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 802 20200000000000000 11 445 740,44 10 448 204,87 997 535,57

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 802 20210000000000150 9 979 500,00 8 986 132,66 993 367,34
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 802 20215001000000150 5 034 800,00 5 034 800,00 -
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 802 20215001100000150 5 034 800,00 5 034 800,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муни-
ципальных районов, городских округов с внутригородским делением

010 802 20216001000000150 4 480 100,00 3 486 732,66 993 367,34

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджетов муниципальных районов

010 802 20216001100000150 4 480 100,00 3 486 732,66 993 367,34

Прочие дотации 010 802 20219999000000150 464 600,00 464 600,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию расхо-
дов на оплату труда работников муниципальных учреждений в рамках под-
программы «Создание условий для эффективного и ответственного управ-
ления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований» государственной программы Красноярского 
края «Управление государственными финансами»

010 802 20219999100000150 464 600,00 464 600,00 -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 802 20230000000000150 120 700,00 118 291,41 2 408,59



8 вестник Большеулуйского районаофициально 26 июля 2024 года, № 30 (793)             

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 802 20230024000000150 3 600,00 3 600,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 802 20230024100000150 3 600,00 3 600,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 802 20235118000000150 117 100,00 114 691,41 2 408,59

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

010 802 20235118100000150 117 100,00 114 691,41 2 408,59

Иные межбюджетные трансферты 010 802 20240000000000150 1 345 540,44 1 343 780,80 1 759,64
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 802 20249999000000150 1 345 540,44 1 343 780,80 1 759,64
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

010 802 20249999100000150 1 345 540,44 1 343 780,80 1 759,64

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код 

строки
Код расхода по бюджетной классификации Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено Неисполненные 

назначения
1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 12 956 006,65 11 447 153,91 1 508 852,74

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

200 000 0100 0000000000 000 4 708 105,79 4 405 480,40 302 625,39

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0100 0000000000 100 3 298 204,39 3 083 891,91 214 312,48

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0100 0000000000 120 3 298 204,39 3 083 891,91 214 312,48

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0100 0000000000 121 2 533 186,64 2 366 767,31 166 419,33

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципаль-
ных) органов

200 000 0100 0000000000 129 765 017,75 717 124,60 47 893,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 861 701,40 780 801,49 80 899,91

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 861 701,40 780 801,49 80 899,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 628 701,40 595 367,41 33 333,99
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247 233 000,00 185 434,08 47 565,92
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 540 200,00 540 200,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 540 200,00 540 200,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 8 000,00 587,00 7 413,00
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

200 000 0100 0000000000 850 3 000,00 587,00 2 413,00

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 3 000,00 587,00 2 413,00
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

200 000 0102 0000000000 000 1 053 249,25 1 051 011,50 2 237,75

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0000000000 100 1 053 249,25 1 051 011,50 2 237,75

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0102 0000000000 120 1 053 249,25 1 051 011,50 2 237,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 121 808 947,20 807 228,52 1 718,68

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципаль-
ных) органов

200 000 0102 0000000000 129 244 302,05 243 782,98 519,07

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3 170 756,54 2 875 368,90 295 387,64

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0000000000 100 2 244 955,14 2 032 880,41 212 074,73



9вестник Большеулуйского района официально                           26 июля 2024 года, № 30 (793)            

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0104 0000000000 120 2 244 955,14 2 032 880,41 212 074,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 121 1 724 239,44 1 559 538,79 164 700,65

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципаль-
ных) органов

200 000 0104 0000000000 129 520 715,70 473 341,62 47 374,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 858 101,40 777 201,49 80 899,91

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 858 101,40 777 201,49 80 899,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 625 101,40 591 767,41 33 333,99
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 233 000,00 185 434,08 47 565,92
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 64 700,00 64 700,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 64 700,00 64 700,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 3 000,00 587,00 2 413,00
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

200 000 0104 0000000000 850 3 000,00 587,00 2 413,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 3 000,00 587,00 2 413,00
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 64 100,00 64 100,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 64 100,00 64 100,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 64 100,00 64 100,00 -
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Другие общегосударственные вопро-
сы

200 000 0113 0000000000 000 415 000,00 415 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 3 600,00 3 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 3 600,00 3 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 3 600,00 3 600,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 411 400,00 411 400,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 411 400,00 411 400,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 117 100,00 114 691,41 2 408,59

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0200 0000000000 100 107 700,00 105 291,41 2 408,59

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0200 0000000000 120 107 700,00 105 291,41 2 408,59

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0200 0000000000 121 82 591,14 80 182,55 2 408,59

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципаль-
ных) органов

200 000 0200 0000000000 129 25 108,86 25 108,86 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 9 400,00 9 400,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 9 400,00 9 400,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 9 400,00 9 400,00 -
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

200 000 0203 0000000000 000 117 100,00 114 691,41 2 408,59

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0203 0000000000 100 107 700,00 105 291,41 2 408,59

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0203 0000000000 120 107 700,00 105 291,41 2 408,59

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0000000000 121 82 591,14 80 182,55 2 408,59



10 вестник Большеулуйского районаофициально 26 июля 2024 года, № 30 (793)            

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципаль-
ных) органов

200 000 0203 0000000000 129 25 108,86 25 108,86 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 9 400,00 9 400,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 9 400,00 9 400,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 9 400,00 9 400,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 1 097 643,77 910 337,32 187 306,45

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0300 0000000000 100 812 041,77 648 667,22 163 374,55

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

200 000 0300 0000000000 110 812 041,77 648 667,22 163 374,55

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0300 0000000000 111 623 688,00 498 121,08 125 566,92
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 000 0300 0000000000 119 188 353,77 150 546,14 37 807,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 285 602,00 261 670,10 23 931,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 285 602,00 261 670,10 23 931,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 285 602,00 261 670,10 23 931,90
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

200 000 0310 0000000000 000 1 094 643,77 907 337,32 187 306,45

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0310 0000000000 100 812 041,77 648 667,22 163 374,55

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

200 000 0310 0000000000 110 812 041,77 648 667,22 163 374,55

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 623 688,00 498 121,08 125 566,92
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 000 0310 0000000000 119 188 353,77 150 546,14 37 807,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 282 602,00 258 670,10 23 931,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 282 602,00 258 670,10 23 931,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 282 602,00 258 670,10 23 931,90
Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 3 000,00 3 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 3 000,00 3 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 3 000,00 3 000,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 598 330,50 564 809,32 33 521,18
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 598 330,50 564 809,32 33 521,18

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 598 330,50 564 809,32 33 521,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 598 330,50 564 809,32 33 521,18
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

200 000 0409 0000000000 000 548 330,50 514 809,32 33 521,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 548 330,50 514 809,32 33 521,18

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 548 330,50 514 809,32 33 521,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 548 330,50 514 809,32 33 521,18



11вестник Большеулуйского района официально                      26 июля 2024 года, № 30 (793)        

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

200 000 0412 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200 50 000,00 50 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240 50 000,00 50 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 50 000,00 50 000,00 -
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

200 000 0500 0000000000 000 5 506 584,95 4 524 092,54 982 492,41

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0500 0000000000 100 3 010 406,45 2 272 498,64 737 907,81

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

200 000 0500 0000000000 110 3 010 406,45 2 272 498,64 737 907,81

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 2 312 140,13 1 744 922,17 567 217,96
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 698 266,32 527 576,47 170 689,85

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 2 471 754,50 2 228 067,46 243 687,04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 2 471 754,50 2 228 067,46 243 687,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 1 947 386,50 1 767 726,86 179 659,64
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247 524 368,00 460 340,60 64 027,40
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 24 424,00 23 526,44 897,56
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

200 000 0500 0000000000 850 24 424,00 23 526,44 897,56

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 19 424,00 19 424,00 -
Уплата иных платежей 200 000 0500 0000000000 853 5 000,00 4 102,44 897,56
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 370 000,00 314 163,80 55 836,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 370 000,00 314 163,80 55 836,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 370 000,00 314 163,80 55 836,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 370 000,00 314 163,80 55 836,20
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 416 178,50 2 220 513,41 195 665,09
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0503 0000000000 100 290 000,00 283 083,31 6 916,69

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

200 000 0503 0000000000 110 290 000,00 283 083,31 6 916,69

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111 222 734,25 216 354,30 6 379,95

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 000 0503 0000000000 119 67 265,75 66 729,01 536,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 2 101 754,50 1 913 903,66 187 850,84

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 2 101 754,50 1 913 903,66 187 850,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 1 577 386,50 1 453 563,06 123 823,44
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 524 368,00 460 340,60 64 027,40
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 24 424,00 23 526,44 897,56
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

200 000 0503 0000000000 850 24 424,00 23 526,44 897,56

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 19 424,00 19 424,00 -
Уплата иных платежей 200 000 0503 0000000000 853 5 000,00 4 102,44 897,56
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 2 720 406,45 1 989 415,33 730 991,12

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0505 0000000000 100 2 720 406,45 1 989 415,33 730 991,12

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

200 000 0505 0000000000 110 2 720 406,45 1 989 415,33 730 991,12

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 2 089 405,88 1 528 567,87 560 838,01



12вестник Большеулуйского района официально                       26 июля 2024 года, № 30 (793)        

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. Шох

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 

и не возвращаются.
Ответственность за достоверность 

приведенных фактов несет автор. 
За содержание объявлений 

ответственность несут рекламодатели. 
Номер подписан в печать 

23 июля 2024 года.
По графику в 17 час., фактически в 17 час.

26 июля 2024 года,
№ 30 (793). 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование показателя Код строки Код источника финансирования дефици-

та бюджета по бюджетной классификации
Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

500 x 804 666,21 - x

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 804 666,21 - 804 666,21
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

700 *** 01050000000000000 804 666,21 - 804 666,21

увеличение остатков средств, всего 710 802 01050000000000500 -12 151 340,44 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 802 01050201100000510 -12 151 340,44 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 802 01050000000000600 12 956 006,65 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 802 01050201100000610 12 956 006,65 - x       

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 631 000,57 460 847,46 170 153,11

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0900 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
Другие вопросы в области здравоох-
ранения

200 000 0909 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0909 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 90 643,20 90 144,48 498,72
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

200 000 1000 0000000000 300 90 643,20 90 144,48 498,72

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

200 000 1000 0000000000 310 90 643,20 90 144,48 498,72

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

200 000 1000 0000000000 312 90 643,20 90 144,48 498,72

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 90 643,20 90 144,48 498,72
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

200 000 1001 0000000000 300 90 643,20 90 144,48 498,72

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

200 000 1001 0000000000 310 90 643,20 90 144,48 498,72

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

200 000 1001 0000000000 312 90 643,20 90 144,48 498,72

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 804 800,00 804 800,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 500 804 800,00 804 800,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 540 804 800,00 804 800,00 -

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 804 800,00 804 800,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 500 804 800,00 804 800,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 540 804 800,00 804 800,00 -

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 x -804 666,21 -222 769,12 x                    


